
 1 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 227 
 

16 октомври 2012 г. 

 

 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ на свое заседание, проведено на 16.10.2012 г,  

разгледа заявление с вх. № 19-00-172/18.09.2012 г., допълнено с писмо от 05.10.2012 г. 

Заявлението е подадено от „ФОКС ИНТЕРНЕШЪНЪЛ ЧЕНЪЛС БЪЛГАРИЯ” 

ЕООД, ЕИК 131431836, представлявано от  Красимир Николов – прокурист и съдържа 

искане за регистрация за осъществяване на телевизионна дейност. Дружеството желае да 

създава програма “FOX (ФОКС)”, със специализиран (развлекателен) програмен профил и 

продължителност 24 часа. Програмата е със заявен териториален обхват извън територията 

на Република България - Сърбия, Македония, Косово, Босна и Херцеговина, Албания, Черна 

Гора, Словения, Хърватска. 

„ФОКС ИНТЕРНЕШЪНЪЛ ЧЕНЪЛС БЪЛГАРИЯ” ЕООД е юридическо лице, 

регистрирано съгласно законите на Р България, със седалище и адрес на управление – град 

София, СО – район Младост, бул. „Цариградско шосе” 115Г, Мегапарк бизнес център, ет.16 

и ЕИК 131431836. Дружеството е декларирало, че редакционните решения се вземат от 

екипа, установен в България. 

 Съгласно разпоредбите на Раздел VII (Нов ДВ, бр. 105 от 2011 г.), лицата, които 

създават телевизионни програми, предназначени за приемане от аудитория извън 

територията на Република България, и желаят тези програми да се разпространяват чрез 

електронни съобщителни мрежи за наземно или спътниково радиоразпръскване, намиращи 

се на територията на Република България, подлежат на регистрация. 

С оглед горното Съветът прие, че подаденото от „ФОКС ИНТЕРНЕШЪНЪЛ 

ЧЕНЪЛС БЪЛГАРИЯ” ЕООД заявление за регистрация е допустимо и следва да бъде 

разгледано по същество. 

СЕМ обсъди представените документи и установи, че в съответствие с изискванията 

на чл. 125н, ал. 2 във връзка с чл. 111 от ЗРТ са приложени доказателства, удостоверяващи 

статута на заявителя като търговец, съгласно българското законодателство, и изпълнението 

на особените изисквания на закона. Длъжностни лица на СЕМ са осъществили проверка за 

редовността на документите. 

Съветът разгледа представените от кандидата програмни документи – програмен 

проект, програмна концепция, програмен профил и програмна схема и установи, че същите 

не противоречат на разпоредбите на Европейската конвенция за трансгранична телевизия и 

на Закона за радиото и телевизията. 

 Предвид изложеното СЕМ прие, че са налице предвидените от закона условия за 

регистрация на дружеството за създаване на програма при спазване на общите изисквания 

на Конвенцията и в частност на чл. 125н от ЗРТ. С оглед разпоредбите на чл. 125к от ЗРТ 

програмата, както и съответните данни за оператора, следва да се впишат в Публичния 

регистър, воден от Съвета. 



 2 

Съгласно разпоредбите на чл.19 от Конвенцията е необходимо да бъдат уведомени 

съответните регулаторни органи за регистрацията на ФОКС ИНТЕРНЕШЪНЪЛ ЧЕНЪЛС 

БЪЛГАРИЯ ЕООД  за създаване на програма “FOX (ФОКС)”. 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ на основание чл. 32, ал. 1, т. 16, т. 16а и т. 18, 

във връзка с чл. 125н и чл. 125к от Закона за радиото и телевизията   

 

Р Е Ш И: 

 

І. РЕГИСТРИРА „ФОКС ИНТЕРНЕШЪНЪЛ ЧЕНЪЛС БЪЛГАРИЯ” ЕООД, 

ЕИК 131431836, като доставчик на линейна медийна услуга (телевизионен оператор), 

който да създава  

 

1. Телевизионна програма с: 

 

Наименование/ търговска марка – “FOX (ФОКС)” (версия за излъчване извън 

Република България) 

 

Способ на разпространение –  кабелни електронни съобщителни мрежи и 

сателит; 

 

Териториален обхват –    Сърбия, Македония, Косово, Босна и  

Херцеговина, Черна Гора, Албания, Словения,  

Хърватия;   

 

Програмен профил –   специализиран (развлекателен);  

 

Продължителност на програмата – 24 часа;  

 

Начална дата на разпространение – от датата на регистрация. 

 

ІІ. „ФОКС ИНТЕРНЕШЪНЪЛ ЧЕНЪЛС БЪЛГАРИЯ” ЕООД се задължава да 

създава телевизионната програма “FOX (ФОКС)” (версия за излъчване извън Република 

България) при спазване на общите изисквания на Европейската конвенция за 

трансгранична телевизия, както и на чл. 125н, ал. 1 от Закона за радиото и телевизията, а 

именно:  

1. спазване принципите на чл. 10, ал. 1, т. 1 - 8 от ЗРТ;  

2. зачитане на човешкото достойнство; 

3. закрила на децата; 

4. спазване на авторските и сродните права; 

5. предоставяне на информация на Съвета за електронни медии при наличие на 

мотивирано искане. 
 

 

ІІІ. На „ФОКС ИНТЕРНЕШЪНЪЛ ЧЕНЪЛС БЪЛГАРИЯ” ЕООД да се ИЗДАДЕ 

удостоверение за регистрация за осъществяване на телевизионна дейност – създаване на 

програмата по т. І. 1, в седемдневен срок от влизане в сила на решението. 

 



 3 

ІV. Да се уведомят регулаторните органи на Сърбия, Македония, Косово, Босна и 

Херцеговина, Черна Гора, Албания, Словения, Хърватия за регистрираните програми, 

създавани от лице под юрисдикцията на Р. България.  

 

 

Решението подлежи на обжалване чрез СЕМ пред Върховния административен съд 

в 14-дневен срок от датата на съобщаването му. 

 

 

 

 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 
 


